
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

U s n e s e n í 

z 16. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 31. srpna 2015 ve 13:30 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Svoboda, Bohuslava Hajská, Ing. František Macháň, Mgr. 

Vladimír Hartmann, Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, Mgr. Hana 

Janischová, Mgr. Dalibor Blažek (odchod 14:55). 

 

Omluveni: Mgr. Radek Karchňák. 

 

Neomluveni:  Mgr. Ladislav Sedláček. 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jana Trantinová, Mgr. Zdenka Spalová, Hana Šnajdrová, Mgr. 

František Balák.  

 

 

Jednání zahájil v 13:40 hodin a ukončil v 15:25 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Ing. Tomáš Svoboda. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2015 – stav k 31. červenci 2015 

 

2. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2015 do 31. července 2015 

 

3. Změna u příspěvkové organizace Gymnázium a obchodní akademie Chodov 

 

4. Zřízení nového oboru vzdělání střední školy, jejíž činnost vykonává příspěvková 

organizace Střední průmyslová škola Loket 

 

5. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu „Zateplení 

a výměna zdroje tepla čp. 119, ISŠ Cheb“ příspěvkové organizace Integrovaná střední 

škola Cheb 

 

6. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, II. 

etapa - přístavba západního křídla" - Dodatky č. 2 - 5 Smlouvy o dílo na realizaci 

stavby 

 

7. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Městský 

dům dětí a mládeže Ostrov, Školní 231, okres Karlovy Vary 

 

8. Projekt "ISŠ Cheb – centrum dřevozpracujících oborů" – dodatek č. 1 ke smlouvě 

o dílo 



 2 

 

 

 

Program jednání: 

 

 

1. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2015 – stav k 31. červenci 2015 

 

usnesení č. 140/08/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2015 – stav k 31. červenci 2015 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

2. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2015 do 31. července 2015 

 

usnesení č. 141/08/15 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a 

školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2015 do 31. 

července 2015 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 

 

0 

 

 

3. Změna u příspěvkové organizace Gymnázium a obchodní akademie Chodov  

 

usnesení č. 142/08/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 s účinností od 1. října 2015 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

 

9. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, II. 

etapa - přístavba západního křídla" - Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

 

10. Různé 

 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 



 3 

Gymnázium a obchodní akademie Chodov (od 1. 9. 2015 Gymnázium a střední 

odborná škola Chodov) spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, a ve změně 

adresy jejího sídla ze Smetanova 738, 357 35  Chodov na Komenského 273, 357 

35  Chodov, včetně vydání dodatku 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

4. Zřízení nového oboru vzdělání střední školy, jejíž činnost vykonává příspěvková 

organizace Střední průmyslová škola Loket 

 

usnesení č. 143/08/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje 

 

 s účinností od 1. září 2016 zřízení oboru vzdělání 26-45-M/01 Telekomunikace, 

denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků, ve střední 

škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Střední průmyslová škola 

Loket 

 

 s účinností od 1. září 2016 výmaz oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství, denní 

forma vzdělávání, ve střední škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola Loket 
 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

5. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu 

„Zateplení a výměna zdroje tepla čp. 119, ISŠ Cheb“ příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb 

 

usnesení č. 144/08/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu 

„Zateplení a výměna zdroje tepla čp. 119, ISŠ Cheb“ příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

      

 

6. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" - Dodatky č. 2 - 5 Smlouvy  

o dílo na realizaci stavby  

 

usnesení č. 145/08/15  



 4 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 navýšení nezpůsobilých výdajů projektu "Rekonstrukce a dostavba Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" 

příspěvkové organizace První české gymnázium v Karlových Varech o 723.000 

Kč vč. DPH, které vyplývají ze změnových listů č. 4, 5, 7, 8 a 9  

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

7. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci 

Městský dům dětí a mládeže Ostrov, Školní 231, okres Karlovy Vary  

 

usnesení č. 146/08/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Městský 

dům dětí a mládeže Ostrov, Školní 231, okres Karlovy Vary, ve výši 50.000,-- Kč 

na částečné pokrytí výdajů souvisejících s uspořádáním krajského kola 

celonárodní soutěže "Zlatý oříšek" v Ostrově včetně uzavření veřejnoprávní 

smlouvy   

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

8. Projekt "ISŠ Cheb – centrum dřevozpracujících oborů" – dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo  

 

usnesení č. 147/08/15  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 navýšení nezpůsobilých výdajů projektu "ISŠ Cheb - centrum dřevozpracujících 

oborů" příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb o 750.225,56 Kč 

bez DPH, které vyplývají ze změnových listů č. 100, 101, 102, 103, 105, 106 a 107   

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

9. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" - Dodatek č. 6 Smlouvy o dílo na 

realizaci stavby  

 

usnesení č. 148/08/15  



 5 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 navýšení nezpůsobilých výdajů projektu "Rekonstrukce a dostavba Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" 

příspěvkové organizace První české gymnázium v Karlových Varech o 772.000 

Kč vč. DPH, které vyplývají ze změnových listů č. 11, 13, 15, a 16   

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

V Karlových Varech dne 31. srpna 2015 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

 

 

 

          

                                                                                          Ing. Tomáš Svoboda v. r. 

                                                                                     předseda Výboru pro výchovu,  

     vzdělávání a zaměstnanost Karlovarského kraje 


